
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE II CIRCOLO DON MINZONI 

Via Don Minzoni, 16 80049 - Somma Vesuviana (NA) Tel. 081.3763186 
E mail: naee21400p@istruzione.it - naee21400p@pec.istruzione.it 

 

Prot.  
AL PERSONALE ATA  

AGLI ATTI ALL’ALBO 

AL SITO WEB–SEZIONE PNRR 

ALL’AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 
 

 

              Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

 (D.M. n. 65/2023) 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE  ATA  

per il supporto alla realizzazione e gestione dei corsi  

Progetto “SI-STEM-IAMO i nostri ambienti di apprendimento” 

CODICE C.U.P. E94D23003600006 - Codice progetto M4C1I3.1- 2023-1143-P-30012 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -linea di investimento _ 3.1: Nuove competenze e 

mailto:naee21400p@istruzione.it
mailto:naee21400p@pec.istruzione.it




 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 65 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € € 83.793,23 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “SI-STEM-IAMO I NOSTRI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO” 

presentato in data 15/11/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 06/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione  

                         firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Circolo; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.477 del 08/02/2024; 

VISTO l’avviso interno prot. 4878 del 31/10/2024 per la selezione del personale ATA (collaboratori 

scolastici e assistenti amministrativi) di supporto alla realizzazione dei percorsi formativi 

nell’ambito del progetto in oggetto; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Circolo; 

VISTO il CCNL vigente; 

CONSIDERATE le candidature pervenute e relative agli incarichi indicati nell’avviso; 

CONSIDERATI i curricula presentati; 

VALUTATI i curricula presentati, in relazione ai profili richiesti da questa Istituzione scolastica; 

VALUTATA la coerenza dei titoli e dei curricula presentati, in relazione ai profili richiesti da questa 

Istituzione scolastica; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice, nominata con prot. 5026 del 08/11/2024;             

VISTA            la graduatoria provvisoria prot. 5075 del 12/11/2024; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE: 

 

 
GRADUATORIA PROFILO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Nr Cognome e Nome 

1 Bruno Immacolata 

2 Nunziata Filomena 

3 Tuccillo Castaldo Maria 



 

 
 
 
 
GRADUATORIA PROFILO COLLABORATORI SCOLASTICI 
 
 

Nr Cognome e Nome 

1 Adamo Paola 

2 Esilio Stella 

3 Esposito Carmine 

4 Molaro Pasqualino 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 

della graduatoria medesima.  

 

F.to digitalmente da 

 Il Dirigente Scolastico  

Svanera Silvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-18T11:48:32+0000
	SVANERA SILVIA




